
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice 

Meccanografico 

CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 

Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 

clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 

 

 

Codice Fiscale 

92062090854 

 
Prot. n. 7308/A1                                                                                                             Caltanissetta, 24 Ottobre 2018  

 All’ Assistente Amministrativo Romano Michela 

Al fascicolo personale  

All’albo on line  

Amministrazione Trasparente -Provvedimenti Dirigente  

OGGETTO: Nomina  progetto relativo alla Determina Dirigenziale Comune di Caltanissetta n. 74 del 22/10/2017. 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO l’art. 25, comma 5, del D. L. vo n. 165 del 30/03/2001 

 VISTO il DPR 275/99  

CONSIDERATO CHE: 

a) l’Istituzione scolastica è assegnataria di un finanziamento da parte dell’ Amministrazione Comunale 

(Determinazione Dirigenziale n.74 del 22.12.2017),   della somma di  € 24.285,00  per l’anno 

scolastico 2017/2018, al fine di realizzare un programma di azioni progettuali singolarmente o in 

rete con le altre istituzioni scolastiche;  

b) che con la suddetta Determinazione Dirigenziale, giuste direttive assessoriali, è stato previsto che  

le somme assegnate potranno essere  utilizzate per il 70% in attività proposte e/o realizzate con la 

collaborazione di organizzazioni del III settore, e per il 30%  per l' acquisto di arredi e/o attrezzature  

e materiali ad uso didattico e degli alunni; 

c) che le azioni  programmate devono riguardare  seguenti  macro-ambiti: 

- dispersione scolastica, 

- bullismo, 

- educazione alla legalità e alla cittadinanza attiva 

- benessere (a titolo meramente esemplificativo: sport, educazione alimentare, 

educazione alla salute,  psicomotricità,  gestione delle emozioni ecc..). 

VISTO   il  progetto approvato dal c.d.d. (delibera n° 37- verbale n° 5 del 19/01/2018) e dal c.d.i. ( delibera n° 

6- verbale n° 3 del 19/02/2018); 

 

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0007308 del 24/10/2018 - Titolario A.01.00 Fascicoli del personale di ruolo e non di
ruolo dell'amministrazione scolastica



VISTA l’autorizzazione del progetto da parte del Comune di Caltanissetta, giusta nota prot. N° 1462/B15 del 

02/03/2018 di cui al citato avviso e che costituisce anche data di avvio e ammissibilità della spesa; 

VISTA la disponibilità ad effettuare attività aggiuntive Circ. n. 196 del 16/03/2018; 

 

DETERMINA 

di assegnare all’ Assistente Amm.vo Sig.ra  Michela ROMANO n. 10 ore di attività di supporto amministrativo 

come intensificazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Luigia M. E. Perricone 

 

 

 

 

 


